
МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» ЧР 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шелковская средняя общеобразовательная школа №3» 
(МБОУ «Шелковская СОШ №3»)

HP МУ «Шелковски муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3» 
(МБЮУ «Шелковски ЮЮШ №3»)

ПРИКАЗ
20 августа 2021 г № 74/1

ст. Шелковская

О создании рабочей группы по введению 
и реализации ФГОС начального и основного 
общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», в целях обеспечения нормативного и организационного 
сопровождения введения и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов 2021 года (далее - 
ФГОС) начального и основного общего образования с целью осуществить 
переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 20.08.2021 Положение о рабочей 
группе по введению и реализации ФГОС начального и основного общего 
образования (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
начального и основного общего образования (приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Х.А.Бачаева


